KUVENDI I KOMUNIS
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republik;’e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo Data: Opstina Istok
ta: A
Republic of Kosovo 01 Nr.64/2020 21 18261020 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés sé Istogut qé né bazé t¢ nenit 40.2 pika b) (& Ligjit pér Vetdqeverisje
Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové, nr.28 /2008) dhe nenit 33.1
pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10, si dhe Ligji nr. 07/1-014 Pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit me nr.07/1-001 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2020, N& mbledhjen e mbajtur me 21.10.2020, t& shqyrtoi dhe miratoj
propozim Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés pér Ri-alokim i mjeteve n¢ kuadér t&
kategorisé ekonomike shpenzime kapitale (fondi burimor 10), dhe murré kété:

VENDIM
RIALOKIMI I MJETEVE BUXHETORE

Miratohet Ri-alokim i mjeteve né kuadér t& kategorisé ekonomike shpenzime kapitale
(fondi burimor 10) si né vijim:

Nga Programi:
Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural(470)nén-programi(47017)Bujqésia

Nga Projektet:

MIREMBAJTJA E RRUGEVE MALORE VERORE-DIMERORE- kodi i projektit 50260
shuma prej 8,000.00 €

NDERTIMI I VARREZES PER KAFSHE- kodi i  projektit 50264
shuma prej 3,000.00 €

RREGULLIMI I LEKENEVE PER UJE NE BJESHKEN E KALIQANIT- kodi i projektit
50279- shuma prej 3.000.00 €

Né Programin: Gy
Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural(470)nén-programi(47017)Bujgésia |
né projektin : BUJQESIA ./
HAFJA E RRUGES MALORE STUDENICE-LUGU I MAHALLES- kodi i projektit

72583-  shuma prej 14,000. 00€

Né kuadér t8 programit Zhvillimi Ekonomik - (480) nén-programi Planifikimi dhe
Zhvillimi ekonomik (48017), kodi funksional (0411),

Nga Projekti:

NDERTIMI I RRUGEVE NE BANJE- kodi i projektit 50280 - shuma prej 5,000.00 €

Né projektin :

NDERTIMI I RRUGEVE NE VRELLE- kodi i projektit 50288 - shuma prej 5,000.00 €
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Transferet né kuadér té Kategorisé Ekonomike-Shpenzimet Kapitale fondi

burimor(10)

Nga Programi:

Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural(470)nén-programi(47017)

Nga projekti:

BETONIMI I KANALIT TE TRUBUHOVCIT- kodi i projektit 50256 - shuma prej
5,800.00 €

Nga Programi:

Planifikimi urban dhe Mjedisi (660)nén-programi (66090) Planifikimi Hapsinor dhe
Rregullativ

Nga projketi:

RREGULLIMI I TROTUAREVE NE BANJE ( ZONAT URBANE) - kodi i projektit
50304- shuma prej 6,020.00 €

Né Programin:

Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180) kodi funksional (0451) nén-
programi Infrastruktura rrugore (18017)

Ne projektin:

KUBEZIMI I TROTUARIT BANJE LUBOVE kodi i projektit- 47787 -né shumé prej
11.820.00 €

Nga Programi:

1.Arsimi dhe Shkenca(911)nén-programi(92530)Arsimi para Fillor

Nga projektet:

RENOVIMI [ TAVANIT-CATISE TE OBJ.SHK.B.CURRI ISTOG- kodi i projektit 50311-
shuma prej 2,500.00 €

NDERTIMI SHKALLEVE EMERGJENTE N.MJEDA DHE M.CAMAJ- kodi i projektit
50325- shuma prej 3,000.00 €

Nga Programi:

Zhvillimi (480) nén-programi(48017)Planifikimi I Zhvillimi Ekonomik

Nga projekti:

NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN KOVRAGE LAGJA KAJTAZA]J, BEKAJ kodii (T Y

projektit 50286- shuma prej 1,000.00 €

Né Programin:

Né kuadér t& programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180)
kodi funksional (0451) nén-programi Infrastruktura rrugore (1801 7)

Ne projektin:

BLERJE DHE FURNIZIM ME GYPA TE UJSJELLESIT DHE KANALIZIMIT- kodi i
projektit 50265 — shuma prej 6,500.00 €
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Nga Programi:

Administrata dhe Personeli (163) nénprogrami Administarata (16317)

Nga projekti:

MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE ADMINISTRATES (MBI 1000)- kodi i projektit
50226-- shuma prej 10,000.00€

Nga Programi:

Kultura, rinia dhe sportet(850)nén-programi (85017)sherbimet Kulturore,

Nga projekti:

MIREMBAJTJA E STADIUMIT TE FUTBOLLIT NE ISTOG- kodi i projektit 50314-
shuma prej 1,400.00 € dhe

Nga Programi:

1.Arsimi dhe Shkenca(911)nén-programi(92530)Arsimi para Fillor

Nga projekti:

NDERTIMI I RRETHOJES SE  SHMT"M.FRASHERI'-GURRAKOC- kodi i projektit
50324- shuma prej 5,000.00 €

Né Programin:
Né kuadér t& programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180)
kodi funksional (0451) nén-programi Infrastruktura rrugore (18017)

Né projektin:  SANIMI I GJENDJES NGA FATEKEQESIT NATYRORE kodi i projektit
50246 - shuma prej 16,400.00 €

Nga Programi:
Zyra Komunale per Komunitete dhe kthim (195) nén programi(19585)- ISTOG-

Nga projekti:
PASTRIMI DHE RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT KUJAVC DERI TE LUMI I
ISTOGUT - kodi i projektit 50250- shuma prej 25,000.00 €

Né Programin: Cavta
Inspektimet (166) nén program (16633) INSPEKCIONI - ISTOG ‘\jl
Né projektin:

Largimi dhe Demolimi i Objekteve kodi i projektit -49058- shuma prej- 25,000.00 €

Nga Programi:
Planifikimi urban dhe Mjedisi (660)nén-programi (66090) Planifikimi Hapsinor dhe
Rregullativ

Nga projekti:
RREGULLIMI I TROTUAREVE NE VRELLE ( ZONAT URBANE) -kodi i projektit
50302- shuma prej 8,325.00 €



Nga Programi:

Kultura, rinia dhe sportet(850)nén-programi (85017)sherbimet Kulturore,

Nga projketi:

NDERTIMI I TESHTOREVE NE STADIUMUIN E FUTBOLLIT DEMUSH MAVRAj-
kodi i projektit 50323-11,000.00 €

Né Programin:

Né kuadér t& programit Zhvillimi Ekonomik - (480) nén-programi Planifikimi dhe
Zhvillimi ekonomik (48017), kodi funksional (0411),

Né projektin:

NDERTIMI I RRUGEVE NE ISTOG (rr.Néné Tereza)- kodi i projektit 50278-19,325. 00€

2. Obligohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa qé mé planin e Rialokimit dhe
Transferit t& buxhetit komunal t& njoftojé Ministriné e Financave pér procedim té
métejmé né pajtim me Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit n¢ zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér Vetégeverisje Lokale, si dhe 7 (shtate) dité pas
publikimit té tije né fagen zyrtare t&€ Komunés.

4. Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: Ministria e Financave, Drejtorati pér Buxhet

dhe Financa dhe njé kopje né arkivin e Kuvendit’x . &Li‘ﬂ\‘\ R
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